
ALCALDÍA MUNICIPAL DE CHÍA 

DECRETO NÚMERO DE 2020 
(30 de JUNIO) 

POR EL CUAL SE MODIFICA EL DECRETO MUNICIPAL 252 DEL 26 DE JUNIO 
DE 2020, "POR MEDIO DEL CUAL SE EFECTÚA ADICION Y TRASLADO 

PRESUPUESTAL AL PRESUPUESTO GENERAL DE INGRESOS Y GASTOS DEL 
MUNICIPIO DE CHÍA PARA LA VIGENCIA 2020". 

EL ALCALDE DEL MUNICIPIO DE CHÍA- CUNDINAMARCA 

En uso de sus facultades constitucionales y legales, en especial las consagradas en 
el Decreto ley 111 de 1996, el parágrafo del artículo 93 del Acuerdo 035 de 2005, y 

el acuerdo 163 de diciembre 02 de 2019 y 

CONSIDERANDO 

Que mediante decreto Nº 252 del 26 de junio de 2020 se realizaron movimientos 
presupuestales de traslado y adición para la vigencia en curso. 

Que en al artículo 4 º del mencionado decreto se presentó un error de transcripción 
de la columna "Rubro" en el sector ESTRATÉGICO BUEN GOBIERNO -
SEGURIDAD Y CONVIVENCIA código 2301133104, cuya fuente de gasto se 
transcribió como 1237, correspondiendo a 1514 y su descripción a RTOS FROS 
REC LIBRE ASIGNACION.

Que deberá hacerse la corrección del yerro en el acto administrativo descrito, para 
garantizar la adecuada ejecución de la apropiación. 

Que, en virtud de lo anteriormente expuesto, 

DECRETA 

ARTÍCULO 1 º. Modificar el Artículo 4º del decreto mencionado en la parte 
considerativa en lo relacionado con la columna "RUBRO" del SECTOR 
ESTRATÉGICO BUEN GOBIERNO - SEGURIDAD Y CONVIVENCIA, quedando de 
la siguiente manera:( ... ) 

RUBRO SECTOR VALOR 

230113 
SECTOR ESTRATEGICO BUEN GOBIERNO· SEGURIDAD Y 

172,216,000.00 
CONVIVENCIA 

2301133 Programa Gestión de riesgo de desastres, responsabilidad de todos 172,216,000.00 

23011331 
Proyecto: Apoyo a las actividades para la Gestión de riesgo de 
desastres 

172,216,000.00 

2301133104 Manejo de Desastres 172,216,000.00 

2301133104 1514 RTOS FROS REC LIBRE ASIGNACION 172,216,000.00 

Carrera 11 No. 11-29 - PBX: (1) 884 4444- Página web: www.chia-cundinamarca.gov.co E-mail:
contactenos@chia.gov.co 

,tl 
' ' 

253



253




